
 

REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2024 
 

Codice XST032 
D.D. 31 gennaio 2024, n. 48 
PNRR Progetto 1000 esperti. Assistenza tecnica per la gestione delle procedure complesse di 
cui alla Legge 113/2021. Impegni di spesa per la somma complessiva di euro 177.632,00 sul 
capitolo 122310 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 in esercizio provvisorio 
(annualità 2024) per corrispettivi a favore di n.2 professionisti selezionati. CUP 
J61B21005830006.   
 
 

 

ATTO DD 48/XST032/2024 DEL 31/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
XST032 - PNRR 1000 esperti - Attuazione del Piano Territoriale per il supporto alla Regione 
ed agli Enti Locali nella gestione delle procedure complesse 
 
 
OGGETTO:  PNRR Progetto 1000 esperti. Assistenza tecnica per la gestione delle procedure 

complesse di cui alla Legge 113/2021. Impegni di spesa per la somma complessiva di 
euro 177.632,00 sul capitolo 122310 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
in esercizio provvisorio (annualità 2024) per corrispettivi a favore di n.2 
professionisti selezionati. CUP J61B21005830006. 
 
 

Premesso che: 
 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio europeo del 12 febbraio 2021 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza “Next Generation Italia” (PNRR) - Investimento 2.2 (“Task 
force digitalizzazione, monitoraggio e performance”) prevede uno strumento di assistenza tecnica 
(TA) di durata triennale, equivalente alla creazione di un pool di 1.000 esperti, finalizzato a 
supportare le amministrazioni territoriali nella gestione delle procedure, con particolare riferimento 
a quelle che prevedono l’intervento di una pluralità di soggetti (c.d. “procedure complesse”), al fine 
di favorire l’implementazione delle attività di semplificazione; 
 
l’articolo 9, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2021, n. 113, prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 
adottato su proposta del Ministro per la pubblica amministrazione di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, con il Ministro per gli affari regionali e le autonomie e con il 
Ministro per il Sud e la coesione territoriale, previa intesa in sede di Conferenza unificata, la 
ripartizione delle risorse per il conferimento, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, lettera a) del 
medesimo provvedimento, di incarichi di collaborazione a professionisti ed esperti per il supporto 
agli enti territoriali nella gestione delle procedure complesse; 



 

 
con il DPCM 29 novembre 2021, attuativo dell'art. 9 del D.L. 80/2021, di ripartizione delle risorse 
tra le regioni, è stata assegnata al Piemonte la cifra corrispondente alla contrattualizzazione di 60 
esperti pari ad euro 19.137.000,00 e in particolare è stata prevista l'elaborazione di un "Piano 
territoriale" (allegato D del DPCM) recante obiettivi, modalità di attuazione, risultati attesi e 
governance dell'intervento; 
 
con il DPCM 29 agosto 2022 “Attuazione del subinvestimento 2.2.1 «Assistenza tecnica a livello 
centrale e locale del PNRR»” pubblicato sulla GU Serie Generale n.241 del 14-10-2022, è stata 
incrementata la dotazione finanziaria del Progetto 1000 Esperti Regione Piemonte per € 
1.792.000,00;  
 
con la D.G.R. n. 45-4317 del 10/12/2021 è stato approvato il Piano Territoriale relativo all'assistenza 
tecnica del PNRR a livello centrale e locale per il supporto alla gestione delle procedure complesse 
di cui all'art. 9 del D.L. 80/2021, convertito dalla L. 113/2021 e all’allegato D del DPCM 
29/11/2021 e il relativo Piano dei fabbisogni in termini di profili professionali, di cui all’art. 3 del 
DPCM del 29 novembre 2021, articolato per fasce economiche in relazione ai profili, 
successivamente modificata con la D.G.R. n.10-4527 del 14 gennaio 2022; 
 
con la D.G.R. n. 5- 4517 del 31/12/2021 la Giunta regionale ha approvato delle modifiche alla 
D.G.R n. 45-4317 del 10/12/2021 e con il sopracitato provvedimento la Giunta regionale ha 
demandato alla Direzione A1000A "Direzione della Giunta regionale" l’organizzazione delle 
procedure selettive propedeutiche alla contrattualizzazione dei 60 esperti, il conferimento degli 
incarichi e la sottoscrizione dei relativi contratti entro e non oltre la data del 31 dicembre 2021 e alla 
Direzione A1600A “Ambiente, energia e territorio” l’adozione di tutti i conseguenti provvedimenti 
di accertamento, d'impegno e di liquidazione delle spese in qualità di gestore dei competenti capitoli 
di spesa istituiti con lo stesso provvedimento; 
 
con la D.G.R n. 10-4527 del 14/01/2022 recante modifiche alle DGR n. 5 - 4517 del 31 dicembre 
2021 e 45-4317 del 10 dicembre 2021, sono state approvate le modifiche del Piano territoriale 
relativo all'assistenza tecnica del PNRR a livello centrale e locale per il supporto alla gestione delle 
procedure complesse di cui all'art. 9 del decreto legge 80/2021, convertito dalla legge 113/2021”; 
 
con la D.G.R n.23-5376 del 15/07/2022 la Giunta regionale ha approvato delle ulteriori modifiche 
alla D.G.R n. 10-4527 del 14 gennaio 2022 recante modifiche alle DGR n. 5 - 4517 del 31 dicembre 
2021 e 45-4317 del 10 dicembre 2021, di approvazione del Piano territoriale relativo all'assistenza 
tecnica del PNRR a livello centrale e locale per il supporto alla gestione delle procedure complesse 
di cui all'art. 9 del decreto legge 80/2021, convertito dalla legge 113/2021”; 
 
con la D.G.R. n.23-6580 del 06/03/2023 la Giunta regionale ha approvato l’aggiornamento del 
Piano Territoriale e del Piano dei fabbisogni di cui alla D.G.R n.23-5376 del 15/07/2022, relativo 
all’Assistenza tecnica del PNRR a livello centrale e locale per il supporto alla gestione delle 
procedure complesse di cui all’art.9 del D.L.n.80/2021, convertito dalla L.n.113/2021 e allegato D 
del DPCM del 29/11/2021 con la quale è stato aggiornato il Piano Territoriale ed il Piano dei 
fabbisogni di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2 della DGR n.23-5376 del 15/07/2022 che ha 
previsto un incremento di 20 esperti di diverse qualifiche, per un totale di 80 esperti. 
 
Considerato che con la D.G.R. n.73-7979/2023 del 18/12/2023 - “Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 
80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. Modifica ed integrazione del 
Piano territoriale ed aggiornamento del Piano dei fabbisogni di cui all'Allegato 1e 2 della DGR 23 - 
6580 del 06/03/2023” è stato approvato il nuovo piano dei fabbisogni, con la modifica dei profili 



 

professionali e delle fasce economiche,con la conferma del numero di esperti e professionisti, pari a 
80, come di seguito specificato: 
 

• n. 75 “senior” per un compenso annuale netto di euro 70.000,00 ciascuno; 
• n. 4 “PM” per un compenso annuale netto di euro 85.000,00 ciascuno; 
• n. 1 “medio” per un compenso annuale netto di euro 50.000,00 ciascuno; 

 
Viste: 
 
la determinazione dirigenziale n.839/XST032 del 23/12/2022 con la quale sono stati rinnovati n.53 
contratti con gli esperti professionisti, per le annualità 2023-2024, per il Progetto PNRR 1000 
esperti - assistenza tecnica per la gestione delle procedure complesse di cui alla Legge 113/2021, in 
coerenza con il Piano Territoriale approvato con la D.G.R n. 23-5376 del 15/07/2022 dalla Giunta 
regionale; 
 
la determinazione dirigenziale n.1047/XST032 del 21/12/2023 con la quale sono stati rinnovati n. 
22 contratti con esperti professionisti selezionati, per l’annualità 2024, per il Progetto PNRR 1000 
esperti - assistenza tecnica per la gestione delle procedure complesse di cui alla Legge 113/2021, in 
coerenza con il Piano Territoriale approvato con la D.G.R n. 73-7979/2023 del 18/12/2023 dalla 
Giunta regionale; 
 
preso atto che n.2 contratti dei 53 rinnovati sono stati conclusi anticipatamente, per motivi di 
quiescenza e per consegna di dimissioni.  
 
Richiamate: 
 
la determinazione dirigenziale n.1091/XST032 del 28/12/2023 avente ad oggetto “PNRR Progetto 
1000 esperti. Assistenza tecnica per la gestione delle procedure complesse di cui alla Legge 
113/2021 e allegato D del DPCM 29/11/2021. Accertamento d’entrata di euro 621.712,00 sul 
capitolo n. 24200 e prenotazione di spesa di pari importo sul capitolo 122310 del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 (annualità 2024) corrispondente al compenso lordo degli oneri 
contributivi e fiscali e comprensivo dei costi di trasferta di n.7 professionisti selezionati. CUP 
J61B21005830006”; 
 
 
la determinazione dirigenziale n.536/A1008E del 06/10/2023 del Settore Organizzazione della 
Direzione della Giunta Regionale, di autorizzazione alla stipula dei contratti di lavoro autonomo dei 
candidati idonei; 
 
 
Ritenuto pertanto: 
 
di ridurre dell’importo di euro 177.632,00 la prenotazione di impegno n.6025/2024 di euro 
621.712,00 rideterminandola in euro 444.080,00 impegnando contestualmente, la somma di euro 
177.632,00 sul capitolo 122310 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (annualità 2024) 
componente parte fresca – non ricorrente di fondi statali, Pdc U.1.03.02.11.999 Prestazioni 
professionali e specialistiche, a favore di n.2 professionisti indicati nell’Allegato alla presente 
determinazione che costituisce parte integrante e sostanziale; le transazioni elementari sono 
rappresentate nell’appendice A, elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 



 

di rendere definitiva la restante disponibilità di euro 444.080,00 sulla prenotazione di impegno di 
spesa n. 6025/2024 cap. 122310, con uno o più provvedimenti, ad avvenuta individuazione degli 
ulteriori n.5 beneficiari, da assumersi entro il 31/12/2024. 
 
 
Dato atto che: 
 
le spese sopra impegnate sono vincolate all’accertamento n.392/2024 sul capitolo n.24200 del 
Bilancio finanziario di gestione 2023/2025 (annualità 2024) assunto con la determinazione 
dirigenziale n.1091/XST032 del 28/12/2023 versante Ministero dell’Economia e delle finanze ben. 
n.84657; 
 
l’incarico è conferito con contratto di collaborazione, senza vincolo di subordinazione, sulla base 
dello schema predisposto dal MEF e che ai professionisti ed esperti e selezionati è riconosciuto il 
compenso indicato nell’allegato, dal 01/02/2024 al 31/12/2024 comprensivo anche delle eventuali 
spese di trasferta; 
 
il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio; 
in relazione al principio della competenza potenziata di cui al d.lgs. 118/2011 e s.m.i. la somma 
impegnata con il provvedimento è interamente esigibile nell’annualità 2023; 
per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, la spesa non rientra nelle previsioni della 
disciplina in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
la registrazione degli impegni di spesa, al momento dell’adozione della presente determinazione 
dirigenziale, non determina il superamento dello stanziamento di cassa. 
 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D.Lgs 118/2011 e art. 28, lettera e) 
regolamento 9/2021. 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021;  
 
richiamata la D.G.R. n. 7-4942 del 29/04/2022 che attribuisce la Struttura temporanea XST032 
“PNRR 1000 esperti – Attuazione del Piano Territoriale per il supporto alla Regione ed agli Enti 
Locali nella gestione delle procedure complesse”, articolazione della Direzione A1600A “Ambiente, 
energia e territorio”, alla Dott.ssa Paola FERRARIO, responsabile del corrente procedimento; 
 
visto il CUP di progetto n. J61B21005830006; 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

• l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 



 

• la D.G.R. 30 Gennaio 2023, n. 3-6447 "Approvazione del Piano integrato di attivita' e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023".; 

• la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.39994839 del 05/05/2022 "Sub-
investimento 2.2.1 ("Assistenza tecnica a livello centrale e locale") del PNRR - Indicazioni 
operative e chiarimenti in merito alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione"; 

• la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 08/03/2023 (Versione 1.2) 
"Indicazioni operative per la rendicontazione da parte delle Regioni e delle Province 
Autonome"; 

• la circolare n.0088508 del 30.11.2022 emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica 
ha fornito dei chiarimenti sui rinnovi e sulle nuove contrattualizzazioni; 

• la D.G.R. n. 38 - 6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione Linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 43 - 3529 del 9/7/2021 Regolamento regionale di contabilita' della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• il decreto legislativo 23 giugno, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

• legge regionale n.35 del 19 dicembre 2023 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie"; 

• la D.G.R. n.12-8082 del 15 gennaio 2024 "Esercizio Provvisorio del bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2024 in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 2023, n.35."; 

 
 
DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa,  
 
di ridurre dell’importo di euro 177.632,00 la prenotazione di impegno n. 6025/2024 di euro 
621.712,00 rideterminandola in euro 444.080,00 assunta sul capitolo 122310 del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 in esercizio provvisorio (annualità 2024) assunta con la 
determinazione dirigenziale n. 1091/XST032 del 28/12/2023; 
 
di impegnare contestualmente, sul capitolo 122310 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
in esercizio provvisorio (annualità 2024) la somma complessiva di euro 177.632,00 a titolo di 
corrispettivo, componente parte fresca – non ricorrente, di fondi statali, Pdc U.1.03.02.11.999 
Prestazioni professionali e specialistiche, a favore di n.2 professionisti vincitori selezionati ed 
indicati nell’Allegato parte integrante e sostanziale della presente determinazione. I corrispettivi per 
le prestazioni professionali sono da intendersi al lordo degli oneri contributivi e fiscali comprensivi 
altresì di eventuali spese di trasferta. Le transazioni elementari sono rappresentate nell’Allegato A, 
elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
di dare atto che:  
 
- le spese sopra impegnate sono vincolate all’accertamento n.392/2024 sul capitolo n.24200 del 



 

Bilancio finanziario di gestione 2023/2025 (annualità 2024) assunto con la determinazione 
dirigenziale n. 1091/XST032 del 28/12/2023, versante Ministero dell’Economia e delle finanze ben. 
n.84657; 
 
- gli stanziamenti in entrata e in spesa trovano copertura nel budget di Progetto; 
 
- le risorse statali sono soggette a rendicontazione; 
 
- la restante disponibilità di euro 444.080,00 sulla prenotazione di impegno di spesa n. 6025/2024 
cap. 122310 sarà resa definitiva con uno o più provvedimenti, da assumersi entro il 31/12/2024, ad 
avvenuta individuazione dei beneficiari della spesa. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i., sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
 

LA DIRIGENTE (XST032 - PNRR 1000 esperti - Attuazione del 
Piano Territoriale per il supporto alla Regione ed agli Enti Locali 
nella gestione delle procedure complesse) 
Firmato digitalmente da Paola Ferrario 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_DD_nuovi_contratti_1.2.2024_dd.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



COMPOSIZIONE

Pagina 1

NNNN TTTTIIIIPPPPOOOOLLLLOOOOGGGGIIIIAAAA    EEEESSSSPPPPEEEERRRRTTTTIIII CCCCOOOOGGGGNNNNOOOOMMMMEEEE NNNNOOOOMMMMEEEE PPPPRRRROOOOFFFFIIIILLLLOOOO DDDDUUUURRRRAAAATTTTAAAA PPPPTTTT NNNN....    GGGGIIIIOOOORRRRNNNNAAAATTTTEEEE TTTTOOOOTTTTAAAALLLLEEEE    AAAANNNNNNNNUUUUOOOO IIIIVVVVAAAA

1 Archite�o MENALDO ANNA SENIOR 01/02/2024-31/12/2024 400 NO 175 70.000,00 2.800,00 16.016,00 88.816,00 88.816,00

2 Chimico/Fisico PELLIZZER LIDO SENIOR 01/02/2024-31/12/2024 400 NO 175 70.000,00 2.800,00 16.016,00 88.816,00 88.816,00

177.632,00

CCCCOOOOMMMMPPPPEEEENNNNSSSSOOOO    
GGGGIIIIOOOORRRRNNNNAAAATTTTAAAA

CCCCAAAASSSSSSSSAAAA    
PPPPRRRREEEEVVVVIIIIDDDD....

TTTTOOOOTTTTAAAALLLLEEEE    AAAANNNNNNNNUUUUOOOO    
LLLLOOOORRRRDDDDOOOO    ((((CCCCAAAASSSSSSSSAAAA    

EEEE    IIIIVVVVAAAA))))

AAAANNNNNNNNUUUUAAAALLLLIIIITTTTAAAA’’’’    
2222000022224444



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 48/XST032/2024  DEL 31/01/2024

Modifica N.: 2024/6025/1 della prenotazione 2024/6025
Descrizione: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGGIUDICAZIONE BENEFICIARIO 
SELEZIONATO IDONEO
Importo riduzione/aumento (€): -88.816,00
Importo iniziale (€): 621.712,00
Importo finale (€): 444.080,00
Cap.: 122310 / 2024 - PNRR - ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE 
COMPLESSE - INCARICHI PROFESSIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Prestazioni
CUP: J61B21005830006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo 
per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 48/XST032/2024  DEL 31/01/2024

Modifica N.: 2024/6025/2 della prenotazione 2024/6025
Descrizione: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGGIUDICAZIONE BENEFICIARIO 
SELEZIONATO IDONEO
Importo riduzione/aumento (€): -88.816,00
Importo iniziale (€): 621.712,00
Importo finale (€): 444.080,00
Cap.: 122310 / 2024 - PNRR - ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE 
COMPLESSE - INCARICHI PROFESSIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Prestazioni
CUP: J61B21005830006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo 
per le Regioni)

Impegno N.: 2024/6496
Descrizione: Progetto PNRR 1000 esperti Piemonte. Assistenza tecnica per la gestione delle procedure 
complesse. Contratto 2024
Importo (€): 88.816,00
Cap.: 122310 / 2024 - PNRR - ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE 
COMPLESSE - INCARICHI PROFESSIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Prestazioni
CUP: J61B21005830006
Soggetto: Cod. 219969
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo 
per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 48/XST032/2024  DEL 31/01/2024

Impegno N.: 2024/6497
Descrizione: Progetto PNRR 1000 esperti Piemonte. Assistenza tecnica per la gestione delle procedure 
complesse. Contratto 2024
Importo (€): 88.816,00
Cap.: 122310 / 2024 - PNRR - ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE 
COMPLESSE - INCARICHI PROFESSIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Prestazioni
CUP: J61B21005830006
Soggetto: Cod. 385789
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo 
per le Regioni)




